
Σελίδα 1 από 6 

 

 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων 

Υπεύθυνων Τομέων του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) Ηρακλείου και Σχολικών Εργαστηρίων του 
1ου ΕΠΑ.Λ. Αρκαλοχωρίου και του 1ου ΕΠΑ.Λ. Μοιρών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου». 

 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  

και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33,  37, 39, 41 έως και 43, 47, 49 και232 αυτού, όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει (Α΄136), 

β)του άρθρου 190 του ν.4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 

ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150),  

γ)του άρθρου 78 του ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 

ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

δ)του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ε)του ν.2690/99 «Κύρωση  του Κώδικα  διοικητικής διαδικασίας  και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί  και ισχύει (Α΄45), 

στ)του ν.3528/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α΄26), 

ζ)του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΚΡΗΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Διευθ.:  Μονοφατσίου 8   
Ταχ. Κωδ.-Πόλη:  71201, Ηράκλειο  
Πληροφορίες: Ελένη Καμπιτάκη 

Δημήτριος Πρέκας 
 

Τηλ.:  2810 333791/749  
Ηλεκτρ. Αλληλ.: prosopiko@dide.ira.sch.gr          
Ιστότοπος: http://dide.ira.sch.gr  
 

Ηράκλειο, 17  Νοεμβρίου 2023. 
Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.1.1/20312 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

mailto:prosopiko@dide.ira.sch.gr
http://dide.ira.sch.gr/
ΑΔΑ: 656Υ46ΝΚΠΔ-07Φ



Σελίδα 2 από 6 

 

2.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

3.Τον ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137). 

4.Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν)  Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

(Β΄/6273) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

5.Την υπό στοιχεία Φ.353.1/45/108156/Ε3/28-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΨΩ46ΝΚΠΔ-ΧΒΟ) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6.Την υπό στοιχεία Φ.30/14174/06-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΑ6846ΜΤΛΗ-Ω2Φ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση του Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου και ανάθεση 

καθηκόντων διοικητικής υποστήριξής του». 

7.Την υπό στοιχεία Φ.30/452/16-01-2023 (ΑΔΑ:ΡΜΞΟ46ΜΤΛΗ-ΣΡΙ) Απόφαση του  Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης με θέμα : «Αντικατάσταση μελών, λόγω κωλύματος των 

άρθρων 7 και 14 του ν.2690/99 (ΦΕΚ45/τ.Α΄/9-3-99), στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

8.Την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023(ΦΕΚ 5426/τ Β’/14-09-2023) (ΑΔΑ:65ΡΜ46ΝΚΠΔ-

4ΡΜ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Καθορισμός της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9.Την υπό στοιχεία Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

10.Την υπό στοιχεία Φ.1.1/14634/22-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΡΧ46ΝΚΠΔ-7ΚΓ) Προκήρυξη του Διευθυντή Δ.Ε. 

Ηρακλείου με θέμα: «Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) και των Υπεύθυνων 

Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

11.Το υπό στοιχεία Φ.2.1/18188/30-10-2023 έγγραφο του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηρακλείου, με θέμα: «Στοιχεία Υπευθύνων Τομέων ΕΠΑ.Λ. και Εργαστηριακών Κέντρων». 

ΑΔΑ: 656Υ46ΝΚΠΔ-07Φ



Σελίδα 3 από 6 

 

12.Την υπό στοιχεία Φ.1.1/20063/15-11-2023 (ΑΔΑ: 6Ω7Α46ΝΚΠΔ-ΦΤΕ) Απόφαση του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών και 

Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Ηρακλείου». 

13.Το γεγονός ότι παραμένουν κενές θέσεις Υπεύθυνων Τομέων του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) 

Ηρακλείου και Σχολικών Εργαστηρίων του 1ου ΕΠΑ.Λ. Αρκαλοχωρίου και του 1ου ΕΠΑ.Λ. Μοιρών της 

Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου. 

 

                                                       Eπαναπροκηρύσσουμε 
 
 

την πλήρωση των παρακάτω κενών θέσεων Υπεύθυνων Τομέων του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) 

Ηρακλείου και Σχολικών Εργαστηρίων του 1ου ΕΠΑ.Λ. Αρκαλοχωρίου και του 1ου ΕΠΑ.Λ. Μοιρών της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου και καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/νες 

εκπαιδευτικούς που έχουν οργανική θέση στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, 

έχουν τα νόμιμα προσόντα σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν.4823/2021 και επιθυμούν να συμμετάσχουν 

στη διαδικασία επιλογής Υπεύθυνων Τομέων, να υποβάλουν σχετική αίτηση συνοδευόμενη από τα 

αναγκαία δικαιολογητικά στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου,  

από την Παρασκευή 17 Νοεμβρίου 2023 έως και την Τετάρτη 29 Νοεμβρίου 2023. 

                 

Α/Α ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (Ε.Κ.)-
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

1 1ο Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

    Α) ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΕΥΕΞΙΑΣ  
    (1 ΘΕΣΗ) 

    Β) ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
    (1 ΘΕΣΗ)  

    Γ) ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ  
   (2 ΘΕΣΕΙΣ)                  

2 1ο ΕΠΑ.Λ. ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
Α) ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ - 
ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΕΥΕΞΙΑΣ  
(1 ΘΕΣΗ)                    

3 1ο ΕΠΑ.Λ. ΜΟΙΡΩΝ 

Α) ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ-
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ- ΥΓΕΙΑΣ, 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΕΥΕΞΙΑΣ  
(1 ΘΕΣΗ) 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), γίνεται για 

τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους 

που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021. 

Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι 

τοποθετούμενοι/ες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά 

τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υπεύθυνων Τομέων. 

ΑΔΑ: 656Υ46ΝΚΠΔ-07Φ



Σελίδα 4 από 6 

 

 

Α. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Οι υποψήφιοι/ες για τις θέσεις Υπεύθυνων Τομέων, πρέπει να έχουν: 

1.Διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών εκ των οποίων τα τέσσερα (4) πρέπει να έχουν   

διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης. 

2.Πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ επιπέδου. Η 

γνώση Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παρ. 6 του άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α’ 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού 

Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86.  

 

Σημειώνεται ότι για την παρούσα Επαναπροκήρυξη έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του εδ. 7 της 

παρ. 8 του αρθ. 31 του ν.4823/2021, ήτοι ‘’Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας δεν 

πληρούν τις προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας 

στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί 

να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση 

Τ.Π.Ε., αντίστοιχα’’. 

 

Επισημαίνουμε τα ακόλουθα: 

α. Οι υποψήφιοι/ες για τις θέσεις των Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ., υποβάλλουν αίτηση για τις θέσεις 

των Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ., τα οποία εξυπηρετούν τις Σχολικές Μονάδες στις οποίες οι υποψήφιοι/ες 

υπηρετούν με οργανική θέση κατά το χρόνο της επιλογής και καλύπτουν το υποχρεωτικό ωράριο 

του/της Υπεύθυνου/ης Τομέα Ε.Κ.. Προϋπόθεση για την υποβολή αίτησης είναι οι υποψήφιοι/ες να 

έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο (2) τουλάχιστον σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως εκπαιδευτικοί, 

με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον διδακτικών ωρών την εβδομάδα. 

β. Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέσεις στελέχους της εκπαίδευσης 

εκπαιδευτικοί οι οποίοι/ες αποχωρούν υποχρεωτικά από την Υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

γ. Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων.  

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά.  

 

Β.ΚΩΛΥΜΑΤΑ 

Τα κωλύματα επιλογής, σύμφωνα με τις παρ. 11, και 13 του άρθρου 31 σε συνδυασμό με τη 

μεταβατική διάταξη της παρ.7 του άρθρου 232 του ν.4823/2021, δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το 

χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης 

ΑΔΑ: 656Υ46ΝΚΠΔ-07Φ



Σελίδα 5 από 6 

 

από το αρμόδιο όργανο. 

 
Ειδικότερα ο/η υποψήφιος/α:  

 
α) δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 

του ν.4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 

αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007, Α’ 26) ή δεν του/της έχει επιβληθεί τελεσίδικα 

οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα.  

β) δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του/της ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα με την 

περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη.  

 
 

Γ. ΧΡΟΝΟΣ  ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι/νες εκπαιδευτικοί υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας τους για τις 

ανωτέρω κενές θέσεις Υπεύθυνων Τομέων ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

mail@dide.ira.sch.gr  

από την Παρασκευή 17 Νοεμβρίου 2023 έως και την Τετάρτη 29 Νοεμβρίου 2023. 

               

Δ.ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
 

Η αίτηση υποψηφιότητας υποβάλλεται μαζί με φάκελο υποψηφιότητας ο οποίος περιλαμβάνει: 

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η 

γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική 

εμπειρία του/της υποψηφίου/φίας καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του/της έργο. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η 

βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. Η έκδοση του Πιστοποιητικού Υπηρεσιακών 

Μεταβολών (Π.Υ.Μ.) των υποψηφίων που θα υποβάλουν αίτηση, θα γίνει από την Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου και 

θα επισυναφθεί με τα υπόλοιπα στοιχεία του ηλεκτρονικού φακέλου που θα παραδοθεί στο Τοπικό 

Συμβούλιο Επιλογής της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου. Για τον λόγο αυτό δεν χρειάζεται να κατατεθεί μαζί με τα 

υπόλοιπα δικαιολογητικά από τους/τις υποψηφίους/ες. 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 

γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 (Α 7́5) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της 

παρ. 1 του άρθρου 78 του ν.4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 

mailto:mail@dide.ira.sch.gr
ΑΔΑ: 656Υ46ΝΚΠΔ-07Φ



Σελίδα 6 από 6 

 

τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007, Α’ 26) ή δεν του/της έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, 

για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα. 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 

βιογραφικό σημείωμα. 

γγ) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του/της ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β  ́ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα 

τελευταία έτη. 

δδ) ότι ο/η εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 

εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηρακλείου καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  

 

Παρακαλούνται οι κ.κ. Διευθυντές και Διευθύντριες των Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.) να ενημερώσουν ενυπογράφως τους/τις  εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Σχολική 

τους Μονάδα ή στο Εργαστηριακό Κέντρο (Ε.Κ.). 

 
 
 
                                                                                Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

                            
                                                          

                                                                                                              
                                                                                                           Αντώνιος Φουντουλάκης 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
2. Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου 
3. Περιφερειακή  Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης 

 

ΑΔΑ: 656Υ46ΝΚΠΔ-07Φ


		2023-11-17T11:16:47+0200
	Athens




